
Warszawa, dnia 24 lipca 2025 r. 

Poz. 41 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw analizy danych zawartych w oświadczeniach 

o stanie majątkowym 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 780) w związku z art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu 

prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 499), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw analizy danych zawartych w oświadczeniach o stanie 

majątkowym, zwany dalej „Zespołem”, składanych Ministrowi Klimatu i Środowiska, zwanym 

dalej „Ministrem”, przez Sekretarzy Stanu, Podsekretarzy Stanu, Dyrektora Generalnego, 

Szefa Gabinetu Politycznego, Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska, Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki oraz Dyrektora 

Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Zespołu – Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa; 

2) pozostali członkowie Zespołu: 

a) Dyrektor Departamentu Prawnego, 

b) Dyrektor Departamentu Budżetu, 

c) Dyrektor Biura Ministra. 

2. Osoby wchodzące w skład Zespołu w zakresie niezbędnym do wykonywania prac 

w ramach Zespołu są upoważnione do przetwarzania danych osobowych, na podstawie art. 29 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w  sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. 

zm.). Upoważnienie wygasa w momencie odwołania osób z udziału w pracach Zespołu albo 

w momencie zakończenia stosunku pracy w Ministerstwie Klimatu i Środowiska bądź z dniem 

zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy w przypadku wypowiedzenia umowy o pracę. 

3. Osoby wchodzące w skład Zespołu mogą przystąpić do wykonywania prac w ramach 

Zespołu pod warunkiem posiadania dokumentu potwierdzającego dostęp do informacji 

niejawnych co najmniej o klauzuli „zastrzeżone” oraz ważnego zaświadczenia stwierdzającego 

odbycie szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

4. Departament Bezpieczeństwa przekazuje Ministrowi listę osób, które nie złożyły 

oświadczeń o stanie majątkowym będąc do tego obowiązanym. 

§ 2. Departament Bezpieczeństwa przygotowuje złożone oświadczenia o stanie 

majątkowym celem ich analizy przez Zespół. 

§ 3. 1. Dane zawarte w przygotowanych zgodnie z § 2 oświadczeniach o stanie 

majątkowym są poddawane analizie przez Zespół. Analizy dokonuje każdorazowo co najmniej 

dwóch członków Zespołu. 

2. Członkowie Zespołu, dokonując analizy oświadczeń o stanie majątkowym, weryfikują 

w szczególności: 

1) kompletność oświadczenia i termin jego złożenia; 

2) treść analizowanego oświadczenia w stosunku do treści oświadczenia o stanie 

majątkowym uprzednio złożonego przez daną osobę; 

3) przestrzeganie ograniczeń, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 

publiczne. 

3. W przypadku powzięcia poważnych wątpliwości w odniesieniu do danych zawartych 

w oświadczeniu o stanie majątkowym, członkowie Zespołu sporządzają notatkę 

z przeprowadzonej analizy tego oświadczenia, szczegółowo opisującą wątpliwości, w tym 

wskazującą w szczególności, czy dane oświadczenie jest niekompletne lub niejednoznaczne. 

4. Na podstawie notatki Zespół przygotowuje projekt wezwania osoby do przedstawienia 

wyjaśnień w formie pisemnej. Wezwania do wyjaśnień podpisuje Przewodniczący Zespołu. 



– 3 – 

5. Wyjaśnienia są analizowane przez cały skład Zespołu, który w przypadku uznania 

wyjaśnień za niewystarczające sporządza i przekazuje do Ministra notatkę w tej sprawie. 

6. W przypadku niezłożenia przez wezwaną osobę wyjaśnień, o których mowa w ust. 4, 

Przewodniczący Zespołu sporządza i przekazuje do Ministra notatkę w tej sprawie. 

§ 4. 1. W terminie do 31 stycznia każdego roku członkowie Zespołu przygotowują 

sprawozdanie roczne z pracy Zespołu za rok poprzedzający w zakresie: 

1) informacji o liczbie przeanalizowanych oświadczeń o stanie majątkowym; 

2) informacji o liczbie wysłanych wezwań do złożenia wyjaśnień; 

3) informacji o liczbie przeanalizowanych oświadczeń budzących wątpliwości, których nie 

udało się wyjaśnić, oraz o przyczynach braku wyjaśnienia; 

4) przedstawienia wniosków z przeprowadzonej analizy oświadczeń o stanie majątkowym. 

2. Sprawozdanie roczne, o którym mowa w ust. 1, jest przekazywane do akceptacji 

Ministra. 

§ 5. Obsługę Zespołu zapewnia Departament Bezpieczeństwa. 

§ 6. W terminie do 31 sierpnia 2025 r. Zespół dokona analizy danych zawartych 

w oświadczeniach o stanie majątkowym złożonych według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. 

W zakresie tych oświadczeń członkowie Zespołu przygotują sprawozdanie, o którym mowa 

w § 4 ust. 1, w terminie do 15 października 2025 r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER  

KLIMATU I ŚRODOWISKA 

Paulina Hennig-Kloska 

 

 


